
NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2021



OBSAH

1
2
3
4

5
6

8
7

9
10
11
12

13

Úvodní slovo Veroniky Kašákové, 
zakladatelky NFVK

Kdo jsme a co je naším cílem?

Lidé v NFVK

Projekty NFVK 
Nový start s Veronikou 
Restart 
Covid-19

Fotografie z akcí 2021

Aktivity NFVK v roce 2021

Zpětné vazby

Pomohli jsme v roce 2021

Přehled přijatých darů

Poděkování partnerům

Spolupráce s partnery v roce 2021

Finanční část 
Účetní uzávěrka k 31. prosinci 2021 
Vyúčtování veřejné sbírky 
Mzdové náklady 
Graf rozdělení financování

Základní údaje NFVK

„Budete-li se snažit porozumět 
celému vesmíru, nepochopíte vůbec 
nic. Jestliže se pokusíte porozumět 
sobě, pochopíte celý vesmír.“

Autor: Buddha



SLOVO VERONIKY KAŠÁKOVÉ, 
ZAKLADATELKY NFVK
Rok 2021 byl pro mě osobně velmi zásadním neopakovatelným a zcela výjimečným. 
Narodil se mi syn Matyáš, který z dívky udělal ženu a z ženy maminku. Z tohoto pohledu 
se mé určité priority změnily a navždy tak změnily pohled na děti vyrůstající bez rodin. 
Jako dítě z děcáku, které nepoznalo matčinu lásku, jsem neměla tendenci děti v dětských 
domovech litovat. Dnes už ale vím, o co všechno jsme byly a děti z dětských domovů jsou 
ochuzené. Až s příchodem mého syna Matyáše jsem si odpověděla na celou celoživotní 
otázku, co mi nejvíce v dětském domově chybělo. Byla to právě mateřská láska. Dnes už 
vím, že je obrovské bohatství mít fungující rodinu, lásku a péči ze strany milujících rodičů. 
Je to velký materiál k úspěšnému životu, proto jsem dvojnásobně vděčná a šťastná 
za naše projekty, které v nadačním fondu děláme. Není nic co by mi vyvrátilo, jak moc 
potřebný a důležitý projekt Restart je. Ty děti v dětských domovech nepotřebují hmotné 
dary, potřebují pozornost, lásku, péči a čas někoho, kdo o ně má přirozený zájem. Věřím 
a jsem přesvědčená, že naši průvodci jsou těmi nejlepšími kompetentními osobami, kteří 
vstupují do vztahu s těmito lidmi. Jsem velmi vděčná, že je můžeme v životě nasměrovat 
a ukázat jim, že špatný začátek neznamená špatný konec.

Jak řekl letos na mé svatbě můj otec, který svou roli táty také neuměl ze začátku uchopit: 
,,Špatně to začalo, ale dobře to skončilo.“ Přála bych si, aby to takhle bylo v každém 
příběhu odloženého dítěte.

S láskou a vděkem našim hlavním sponzorům 
Veronika Sovadina Kašáková



KDO JSME
A CO JE NAŠÍM CÍLEM?

LIDÉ
V NFVK

Jsme nadační fond, ale především lidé, kteří se rozhodli DOPROVÁZET mladé lidi 
z dětských domovů na jejich cestě do reálného života.

„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Poprvé odchodem z biologické rodiny a podruhé odchodem z dětského domova, kdy se 
často ocitají v nepříznivých situacích a jsou zcela odkázáni jen sami na sebe. Rozhodli 
jsme se tento pocit nejistoty a samoty ZMĚNIT!

Za každým mladým člověkem, který projeví zájem, posíláme tzv. PRŮVODCE. Vytváříme 
tak individuální vztah, který vzniká v dětském domově a pokračuje i po jeho opuštění.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? Že se máte na koho 
spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat: pocit bezpečí, lidský vztah, radu, 
podporu, individualitu a důvěru.

Náš cíl je vlastně velmi jednoduchý: navštívit, motivovat a obejmout všechny děti 
v dětských domovech v České republice. Chceme a dosáhneme toho, aby každý mladý 
člověk, který opouští brány dětského domova, věděl, co ho za nimi čeká, byl na to 
připravený a nebyl na to sám.

Správní rada nadačního fondu 
Veronika Sovadina Kašáková 
Předsedkyně správní rady

Eva Juščáková 
Členka správní rady

Petra Vyoralová 
Členka správní rady

Milan Sovadina 
Člen správní rady, revizor 

 
Tým nadačního fondu 
Veronika Kašáková 
Zakladatelka nadačního fondu

Eva Juščáková, DiS. 
Zástupkyně Veroniky Kašákové

Jan Sedláček 

Dobrovolník – tvorba videomateriálů, grafika

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



PROJEKT

NOVÝ START
S VERONIKOU

PROJEKT

RESTART

Když jsem v roce 2015 napsala knihu o svém životě Zpověď – z děcáku až na přehlídková 
mola!, rozhodla jsem se ji poslat do všech dětských domovů v České republice. V knize 
otevřeně píšu o celém mém životě. O dětství, o životě v dětském domově, o dospívání 
bez rodičů a hlavně o životě po odchodu z dětského domova. Na základě zpětných reakcí 
od dětí a personálu dětského domova jsem se se svým týmem rozhodla v roce 2016 
navštívit první dětský domov v Ústí nad Labem a od té doby jsme stále na cestách.

Projekt Nový start je jednodenní beseda, kde s dětmi sdílíme své příběhy. Můj příběh, 
ale i příběhy dalších lidí, kteří prošli ústavní péčí a na mé pozvání jeli s námi za dětmi 
do DD podělit se o svůj příběh. Předáváme si navzájem své zkušenosti a vládne mezi 
námi důvěra, která má moc ovlivnit jejich budoucí rozhodnutí.

Naslouchají nám, protože jsme jedni z nich, protože jsme tam DOMA!

Navštívili jsme: 
1 dětský domov – DD Tuchlov 

1 kraj – Ústecký 

15 navštívených dětí 
80 ujetých km 

Partneři projektu: 
Oriflame, Lukda Trans, Autosalon Most

„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Při naší první návštěvě v dětských domovech s projektem Nový start se dostáváme 
do situací, kdy cítíme, že jednodenní návštěva ovlivní jen povrchové záležitosti a nestačí. 
Proto jsme se rozhodli být dětem a mladým lidem ještě blíž prostřednictvím našich 
průvodců. A tak vznikl projekt Restart.

Naší vizí je, aby každý mladý člověk, který opouští brány dětského domova, měl 
možnost před odchodem navázat individuální lidský vztah, který bude pokračovat 
i po odchodu z dětského domova. Budujeme tedy vztah, který vzniká už v dětském 
domově, ale pokračuje i po jeho opuštění.  Každý mladý člověk, který projeví zájem, 
získá svého průvodce, se kterým se setkává minimálně rok před odchodem z dětského 
domova, aby mohl vzniknout láskyplný vztah založený na důvěře. Ještě v dětském 
domově si stanoví individuální plán, na kterém budou 2x měsíčně společně pracovat, 
např. dokončené vzdělání, výběr vhodného zaměstnání, finanční hospodaření, bydlení, 
kvalitní vztahy, plnění povinností vůči státu. Po odchodu z dětského domova se společně 
setkávají až do naplnění tohoto plánu, a především do stabilizování životní situace 
mladého člověka.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? 
Že se máte na koho spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat:

Pocit bezpečí, lidský vztah, radu, podporu, individualitu a důvěru.

Průvodce není náhodný člověk z davu. Je to školený mentor s vhodnou psychickou 
způsobilostí, který jednou měsíčně dochází na profesionální supervizi. Jeho posláním 
je předat dětem a mladým lidem co nejvíce zkušeností do běžného života.

1 15
1 5

80
38
8

15 25

DĚTSKÝ 
DOMOV

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

KRAJ KRAJŮ

UJETÝCH 
KILOMETRŮ

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH JIŽ MIMO 
DĚTSKÝ DOMOV

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH 
V DOMOVECH

NAVŠTÍVENÝCH 
DĚTÍ PRŮVODCŮ



PROJEKT

COVID-19
Rok 2021 byl specifický i v tomto projektu, ve kterém jsme pokračovali stejně jako 
v předchozím roce. Společně jsme podpořili více než 30 dětských domovů dezinfekcemi, 
drogerií, rouškami a respirátory. Zajistili více než 15 tun čisticích prostředků. 

Tato pomoc a podpora pro dětské domovy a další instituce byla velmi zásadní. 

Děkujeme personálu, že jste s dětmi zůstali i přes všechny překážky. Vám patří největší 
poděkování. Jste skvělí.

NOVÝ START
S VERONIKOU

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2021

30+
15+

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

TUN ČISTICÍCH 
PROSTŘEDKŮ 



FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2021

RESTART



FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2021

COVID-19



AKTIVITY NFVK
V ROCE 2021
Potkávání se s našimi parťáky v projektu Restart

Představování příběhů našich parťáků

Navázaní spolupráce s projektem Počítače dětem

Charitativní bazárek Bloges Market na podporu NFVK

Horečka nedělní noci na podporu NFVK

Oriflame pochod s NFVK a Breegy

Založení veřejné sbírky na podporu našeho projektu Restart

Zapojení do projektu Persist

Charitativní bazárek F&F a Cellbes na podporu NFVK

Ocenění Počítače dětem a Miss České republiky pro NFVK za zapojení do projektu

Reportáž na ČT1 o projektu Restart 

Charitativní bizárek 3v1 na podporu NFVK

Móda a hvězdy – charitativní módní přehlídka na podporu NFVK

Workshop se společností Oriflame v DD Tuchlov

Školení pro průvodce Krizová Intervence s panem PhDr. Richardem Braunem

Procesní analýza NFVK s organizací NROS



POMOHLI JSME
V ROCE 2021
BTL Medical Technologies s. r. o. respirátory v hodnotě 33.000 Kč

V.style CZ s. r. o. roušky v hodnotě 6.100 Kč

Unilever dar čistící prostředky 537.054 Kč

Beko spotřebiče byty parťáci – Adam, Marie, Jirka, Pavla, Denis, Michel, Alex, Michal, Erika, Jan, DD Moravská Třebová, Tuchlov, Dlažkovice, 

Krásná Lípa, Dům na půl cesty, – Cerpos, Dům na půl cesty – Most, DD Krásná Lípa, ZDVOP Mosťáček:  257.630 Kč

Respilion dezinfekce na ruce, antigenní testy, roušky a respirátory v hodnotě 70.000 Kč

Matex produkty v hodnotě 10.000 Kč pro Terezku

Notebook pro Michala ve spolupráci s projektem Počítače dětem – Nadační fond IT People

Notebook pro Patrika ve spolupráci s panem Srpem

Telefon pro Kristinu a Marušku ve spolupráci s panem Srpem

Patrik školné při studiu VŠ – podpora finanční

Adam autoškola – podpora finanční

Zilan pomůcky do školy VŠ – podpora finanční

Michaela pomoc při studiu VŠ – podpora finanční

F&F a Cellbes materiální dar oblečení ve výši 23.562 Kč

Cewe Fotolab adventní kalendáře ve výši 17.960 Kč a fotomateriál ve výši 5.061 Kč

Mimi Concept materiální dar ve výši 84.226 Kč

Bergam materiální dar ve výši 25.739 Kč

Dr. Max Baby, Kolorky, Hipp, MAMbaby, Zemanka Biopekárna, MIXit materiální dar pro organizace

Konvektomat včetně příslušenství pro DD Krásná Lípa ve výši 35.586 Kč

Mattel dárky pro děti v 10 dětských domovech – DD Duchcov, DD Most, ZDVOP Mosťáček, Klokánek Teplice, DD Dlažkovice, DD Lipová, DD 

Vysoká Pec, DD Krupka, DD Dlažkovice, DD Litoměřice v hodnotě více jak 100.000 Kč

Finanční dar pro DD Hranice na startovací byt

Finanční dar pro DD Korkyně na průvodce v jejich domově



ZPĚTNÉ
VAZBY
Vážení Dárci,

dovolte mi, abych Vám svým jménem poděkoval za pomoc při podpoře v mém studiu.    

Moje veliké díky patří především Vám všem, kteří mě podporujete v tom, abych mohl 

studovat vysokou školu aplikovaného businessu. 

Veliké díky patří i Nadaci Veroniky Kašákové, bez které by to nebylo možné.

Prošel jsem si dětským domovem, který mě spoustu věcí naučil, například se osamostatnit   

a postarat se o sebe, ale i tak jsem nedokázal přes všechnu nabídnutou pomoc uspět.              

V Dětském domově jsem byl kvůli rodině. Rodiče se o mě nedokázali postarat a odebrali 

nás od rodiny kvůli selhání rodičů ve výchově.  Polovinu svého života jsem strávil v dětském 

domově v Krásné Lípě.

Po osamostatnění jsem požádal NFVK o pomoc, abych si svůj život dal dohromady.            

Díky projektu „restart“ se to začíná dařit. Jsem moc rád, že mi pomohli i s mým studiem. 

Vážení, cením si Vaší peněžní podpory! Díky Vaší podpoře mohu studovat 

vysokou školu, která mě baví a která mi umožní snadnější start do života.                                                              

Díky Vám všem si mohu plnit svůj sen.

Patrik Zadina 
Student Vysoké školy Newton University



REMIS-NBC spol. s r. o. – 20.000 Kč

Plasma place s. r. o. – 16.400 Kč

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING a. s. – 13.710 Kč

Tereza Göktas – 13.111 Kč

Kolorky.cz s. r. o. – 12.240 Kč

Mgr. Olesja Davydenko – 11.150 Kč

DuoM s. r. o. – 10.000 Kč

HAVEL & PARTNERS s. r. o. – 10.000 Kč

Mgr. Monika Koubová – 10.000 Kč

Radoslav Kubiš – 10.000 Kč

Free for you – 8.535 Kč

Nadace ČS – 5.436 Kč

Kateřina Plzáková - Porod je krásný – 5.198 Kč

Petra Zavadilová - Porod je krásný – 5.198 Kč

Česká spořitelna, a. s. – 5.000 Kč

DEC-Dent s. r. o. – 5.000 Kč

Moje sluchátko s. r. o. – 5.000 Kč

GIVT.cz s. r. o. – 2.003 Kč

Dary na základě darovacích smluv

PŘEHLED
PŘIJATÝCH DARŮ

Finanční dary:

Carollinum s. r. o. – 500.000 Kč

Oriflame Czech Republic spol. s r. o. – 500.000 Kč

Bizárek 3v1 – 468.583 Kč

outdoor akzent s. r. o. – 285.000 Kč

Henkel ČR, spol. s r. o. – 10.000 Euro

Cofra Foundation – 6.000 Euro

Accolade s. r. o. – 100.000 Kč

Ing. Jan Mühlfeit – 100.000 Kč

Svatební salon Delta – 93.000 Kč

Donio s. r. o. – 84.597 Kč

Beata Rajská - design s. r. o. – 70.000 Kč

Cewe Color a. s. – 60.000 Kč

Biopekárna Zemanka s. r. o. – 52.000 Kč

eL Clinic s. r. o. – 50.000 Kč

EV public relations, spol. s r. o. – 50.000 Kč

Indigo Company z. s. – 50.000 Kč

Nováková + Partners, advokátní kancelář s. r. o. – 50.000 Kč

Štrob & spol. s r. o. – 50.000 Kč

Zásilkovna s. r. o. – 50.000 Kč

Nadační fond Propolis 33 – 42.000 Kč

OptiXs s. r. o. – 40.000 Kč

Perfetti Van Melle Czech Republic s. r. o. – 40.000 Kč

Nadační fond Breegy Foundation – 38.796 Kč

Knoska Translations s. r. o. – 30.000 Kč

PETRYCH MACHINE s. r. o. – 30.000 Kč

White and Black Advisory Services s. r. o. – 22.155 Kč

Bedřich Steinbauer – 20.000 Kč

Bohemia Arch spol. s r. o. – 20.000 Kč

Ecotrade Fluid Systems s. r. o. – 20.000 Kč

Veškeré v roce 2021 přijaté dary ve výši 3.494.512 Kč byly určeny na krytí nákladů na činnost nadačního fondu, období jejich čerpání 
nebylo určeno. Žádné z poskytnutých darů nebyly čerpány v rozporu s darovacími smlouvami.



Mediální partneři:

PODĚKOVÁNÍ
PARTNERŮM
Nadační fond Veroniky Kašákové děkuje všem společnostem, partnerům, dobrovolníkům 
a ochotným dárcům za laskavou podporu a skvělou spolupráci v průběhu roku 2021. 

Nesmírně si této podpory vážíme a děkujeme vám za ni!



SPOLUPRÁCE
S PARTNERY



Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu
ke dni 31.12.2021

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254
Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 Most

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
B. Krátkodobý majetek celkem 3761 6693
B.I. Zásoby celkem 0 21
B.II. Pohledávky celkem 61 195
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3700 6477

Aktiva celkem 3761 6693

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
A. Vlastní zdroje celkem 3690 6493
A.I. Jmění celkem 316 316
A.II. Výsledek hospodaření celkem 3374 6177
B. Cizí zdroje celkem 71 200
B.II. Dlouhodobé závazky celkem -18 7
B.III. Krátkodobé závazky celkem 37 146
B.IV. Jiná pasiva celkem 52 47

PASIVA CELKEM 3761 6693

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání , ve zkráceném rozsahu
ke dni 31.12.2021

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254
Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 Most

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1349 1349
A.III. Osobní náklady 146 146
A.V. Ostatní náklady 655 655
A.VIII. Daň z příjmů 29 29

Náklady celkem 2179 2179
B.I. Provozní dotace 140 140
B.II. Přijaté příspěvky 4842 4842

Výnosy celkem 4982 4982
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 2832 2832
D. Výsledek hospodaření po zdanění 2804 2804

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2021
Nejsou známy žádné události, které by ovlivnily skutečnosti uvedené v účetní závěrce 
nebo které by měly vliv na schopnost účetní jednotky pokračovat ve své činnosti.



VYÚČTOVÁNÍ
VEŘEJNÉ
SBÍRKY



ZDROJE
FINANCOVÁNÍ

ZDROJE 2021
ZDROJE 2019

ZDROJE 2020

MZDOVÉ
NÁKLADY
Údaje o zaměstnancích: 
Společnost měla v roce 2021 čtyři zaměstnance. Osobní náklady činily celkem 146.115 Kč.

Odměny pro správní radu a dozorčí radu nebyly ve sledovaném účetním období 
vypláceny. 

82 %

66 %32 %

2 %

Firmy       Fyzické osoby       Dotace/granty       Nefinanční materiální věci

9 %
5 %82 %1 %

14 %
3 %

4 %



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
NFVK
Základní údaje o Nadačním fondu Veroniky Kašákové 
Datum založení: 30. května 2016 
Právní forma: nadační fond 
IČ: 051 10254 
Zapsána v nadačním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. N, 
vložka č. 301 
Zřizovatel nadačního fondu: Veronika Kašáková

Kontakty 
Nadační fond Veroniky Kašákové 
Radniční 3401, 434 01 Most 
Tel.: +420 775 727 371 
E-mail: info@nfvk.cz 
Více informací na www.nfvk.cz

Jak nám můžete pomoci? 
Účet pro finanční dary: 2113124252/2700

Zpracování Výroční zprávy 
Design a grafické zpracování: Jan Sedláček 

Tisk výroční zprávy: CeWe Color, a.s.

Nadační fond Veroniky Kašákové @nf_veronikykasakove @NadacniK

Nadační fond Veroniky Kašákové Nadační fond Veroniky Kašákové



NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

„Dítě z dětského domova 
ztrácí domov dvakrát.“


